
C  
                                                                             

ISTITUTO COMPRENSIVO ARQUATA SCRIVIA – VIGNOLE BORBERA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1°grado 

VIA REGONCA, 20  –  15061 ARQUATA SCRIVIA (AL) 

� 0143/636220 –  � alic81300l@istruzione.it  � alic81300l@pec.istruzione.it 
ALIC81300L  C.F. 83003730062 http:// www.icarquatavignole.edu.it 

 

Arquata Scrivia, 20/1/2026​ Alla D.S.G.A 

 

Amministrazione Trasparente 

​ Albo 

ATTI 

 

 

OGGETTO: selezione di personale interno relativamente al bando n. 39 del 
9/1/2026 per l’individuazione di un esperto e un tutor per la realizzazione 
del laboratorio di scrittura cinematografica rivolto agli alunni di tutti i plessi 
della scuola secondaria A.S. 2025-2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 
del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha emanato “Bando reclutamento per 
l’individuazione di un esperto e un tutor per la realizzazione del laboratorio di scrittura 
cinematografica rivolto agli alunni di tutti i plessi della scuola secondaria A.S. 2025-2026 con 
prot. 39 del 9/1/2026; 
CONSIDERATO che all’art. 8 del bando sopra citato è previsto che: “La selezione verrà 
effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie 
di valutazione allegate, delle preferenze espresse e di un eventuale colloquio 
informativo-motivazionale con il candidato” 
ESAMINATE le candidature pervenute entro il limite stabilito del 19/1/2025 alle ore 12.00 e i 
relativi allegati 

ALIC81300L - A570881 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000153 - 20/01/2026 - IV.5 - U



 
CONSIDERATO che alla scadenza del suddetto avviso, previsto per il giorno 19.1.2026, sono 
state presentate n. 2 candidature numericamente corrispondenti a quelle richieste; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

DISPONE 
 
di non procedere alla nomina di specifica Commissione per la valutazione delle istanze 
pervenute.  
 
che vengano predisposti i seguenti incarichi: 
 

-​ Docente esperto (26 h da svolgersi presso il plesso della scuola secondaria di I 
grado di Vignole B. in orario extrascolastico): prof. Antonio Coniglio 

-​ Docente tutor (26 h da svolgersi presso il plesso della scuola secondaria di I 
grado di Vignole B. in orario extrascolastico): prof.ssa Donata Rita Batzu 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito 
istituzionale dell'Istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  
 
  
​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
​ Prof. Angelo Del Russo 
​ Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
​ Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 
 

ALIC81300L - A570881 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000153 - 20/01/2026 - IV.5 - U


